
Informace o způsobech a rozsahu odděleného
soustřeďování komunálních odpadů

I. NA ÚVOD NĚKOLIK ČÍSEL ZA ROK 2022

✔ Počet obyvatel v obci: 731

✔ Celkově vybráno od občanů na systém nakládání s odpady: 293.658,- Kč

✔ Celkové náklady obce spojené s komunálními odpady: 543.870,- Kč

✔ Příspěvek na obecní systém nakládání s odpady: 400,- Kč / osoba

✔ Náklady obce spojené s komunálními odpady na občana: 744,- Kč / osoba

✔ Celkové množství svezeného odpadu:

1. Směsný: 133,5 tun

2. Papír a lepenka: 16 tun

3. Plast: 16 tun

4. Sklo: 13 tun

II. SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

✔ Pro sběr jsou určeny plechové/plastové nádoby o objemech 110/120L resp. 
240L přímo v domácnostech, popř. koše umístěné na veřejném prostranství.

✔ Svoz je zajištěn na týdenní bázi v zimním období, resp. na čtrnáctidenní v letním
období.

✔ Svoz zajišťuje společnost ESKO-T.

III. TŘÍDĚNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍHO ODPADU

✔ Tříděný odpad je převážně shromažďován do zvláštních sběrných nádob 
rozmístěných na celkem sedmi stanovištích v obci, viz. mapka. Naleznete zde 
kontejnery na papír, plast, sklo čiré, sklo barevné, kovy, textil a elektroodpad. 
Všechny tyto odpady je možné rovněž odevzdat na sběrných dvorech 
společenosti ESKO-T.

✔ Bioodpad je buď kompostován přímo v domácnostech nebo jej mohou občané 
odkládat v komunální kompostárně, viz. mapka.

✔ Jedlé tuky a oleje je možné shromaždovat individuálně do nádob a odevzdávat 
je ve sběrných dvorech provozovaných společností ESKO-T. Zde je rovněž 
možné získat prázdnou nádobu na tento typ odpadu.

✔ Kovový odpad je přibližně jednou ročně sbírán přímo z domácností členy SDH 
Trnava. Drobný kovový odpad lze vhazovat do nádob žluté barvy.

✔ Nebezpečný odpad je svážen 1-2x ročně mobilním svozem, stejně tak je možné 
jej odevzdat na kterémkoliv sběrném dvoře společnosti ESKO-T.



IV. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

✔ Jednotlivé složky odpadů jsou dále dotříděny a předány k dalšímu zpracování 
pomocí společnosti ESKO-T. Komunální směsný odpad je ukládán na skládku.

V. DESATERO PREVENCE VZNIKU KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ

✔ Nejlepší odpad je ten, který nevznikne.

✔ Nepoužívej bezhlavě plastové sáčky.

✔ Nekupuj balenou vodu.

✔ Nakupuj co nejvíce bezobalově.

✔ Kompostuj.

✔ Neplýtvej.

✔ Používej věci co nejdéle.

✔ Využívej bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace.

✔ Hledej ekologicky šetrnější varianty.

✔ A hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlej.

VI. MAPKA SBĚRNÝCH MÍST


